



ประกาศอำเภอบัวใหญ่

เรื่อง ประกาศราคากลางโครงการปรับปรุงศาลาเอนกประสงค์และก่อสร้างลานเอนกประสงค์

ด้วยอำเภอบัวใหญ่ มีความประสงค์จะขอประกาศราคากลางโครงการปรับปรุงศาลาเอนกประสงค์และก่อสร้างลานเอนกประสงค์ บ้านโนนกระพี้ หมู่ที่ ๙ ตำบลโนนทองหลาง อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา ตามแบบที่ ปช.กำหนด รายละเอียดดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงาน

๑. ชื่อโครงการ	โครงการปรับปรุงศาลาเอนกประสงค์และก่อสร้างลานเอนกประสงค์ บ้านโนนกระพี้ หมู่ที่ ๙ ตำบลโนนทองหลาง อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา		
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ	ที่ทำการปกครองอำเภอบัวใหญ่		
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	๓๓๓,๐๐๐.๐๐.-บาท		
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป	ก่อสร้างลาน คสล. เอนกประสงค์		
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่	๓๐ มกราคม ๒๕๕๙		
	จำนวน ๓๑๘,๕๐๐.๐๐ บาท (สามแสนหนึ่งหมื่นแปดพันห้าร้อยบาทถ้วน)		
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้าย ดังนี้			
๕.๑ แบบ พร.๔			
๕.๒ แบบ พร.๕			
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง			
๑. นายวัชร	ทองสุขนอก	นักวิชาการส่งเสริมการเกษตรชำนาญการ	ประธานกรรมการ
๒. นายพิเชษฐ	ผ่องเพิ่ม	หัวหน้าส่วนโยธา	กรรมการ
๓. นางสาวญาติ	นรมาตร	หัวหน้าสำนักงานปลัด	กรรมการ

๒

(ลงชื่อ)

(นายประพัทธ์พงศ์ พราหมณี)

นายอำเภอบัวใหญ่

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

แบบ ปร.5

ประมาณราคาก่อสร้าง ลานเอนกประสงค์ขนาดกว้าง 10.00เมตร ยาว 40.00เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร พื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 400 ตรม.

ไม่มีไหล่ทาง ตามแบบ อบตกำหนด

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองหลวง ฝ่ายประมาณราคา ส่วนโยธา

ประเภทงานโครงการ เสาเอกประสงค์

เจ้าของโครงการ

สถานที่ บ้านโนนกระโทก หมู่ที่ 9 ต.โนนทองหลวง อ.บัวใหญ่ จ.นครราชสีมา

ประมาณราคาตามแบบ ปร. 4 จำนวน แผ่น

ประมาณการ นายพิเชษฐ ผ่องเพิ่ม วันที่ 30 มกราคม 2559

ร.ม.	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด	หมายเหตุ
		รวมเป็นเงิน (บาท)		รวมเป็นเงิน (บาท)	
	วัสดุ 7%	118,545.53	0.07	126,843.71	เงินโอน
	ค่าแรง 30%	38,053.11			เงินจ่ายล่วงหน้า.....0....%
	คนงาน9คน/วันวันทำการ13วัน	9x300x13=35,100			เงินประกันผลงานหัก.0.0%
	ขอมัดค่าแรงงานเป็นเงินเพียง			35,100.00	ดอกเบี้ยเงินกู้.....7.....%
	ประเภทงานอาคาร				ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%
	ประเภททาง				
	ประเภทงานชลประทาน				
	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
	ป้ายก่อสร้างเสร็จ 1 ป้าย				
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			161,943.71	
	ขอมัดเป็นเงินเพียง			161,900.00	
	ตัวอักษร	หนึ่งแสนหกหมื่นหนึ่งพันเก้าร้อยบาทถ้วน			
	เฉลี่ยพื้นที่				

เพื่อโปรดลงนามคณะกรรมการได้กำหนดราคากลางเงินทั้งสิ้น

เห็นควรอนุมัติจัดจ้างเงินนี้

ผู้ประมาณการ

ผู้อำนวยการกองช่าง

(นายพิเชษฐ ผ่องเพิ่ม)

ผู้ตรวจประมาณการ

ผู้อำนวยการกองช่าง

ผู้เห็นชอบ

นักวิชาการส่งเสริมเกษตร

(นายพิเชษฐ ผ่องเพิ่ม)

(นายวัชร ทอสนอก)

ลงชื่อ

ผู้อนุมัติ

(นายประพัทธ์พงศ์ พรหมณี)

- 1 ก.พ. 2559

(นายอำเภอบัวใหญ่)

อ้างอิงราคาวัสดุก่อสร้างพาณิชย์ จังหวัดนครราชสีมาและ ส.พ.ร.และ ราคาท้องถิ่น เดือน ธันวาคม 2558

ตารางรายละเอียดประมาณการ

ป.ร.4

ประมาณราคาก่อสร้าง ลานเอนกประสงค์ขนาดกว้าง 10.00เมตร ยาว 40.00เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร พื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 400 ตรม.

ไม่มีไหล่ทาง ตามแบบ กำหนด

สถานที่ บ้านโนนกระพี้ หมู่ที่ 9 ต.โนนทองกลาง อ.บัวใหญ่ จ.นครราชสีมา

ตามแบบ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองกลาง

หมายเลข แบบ

ประมาณการโดย นายพิเชษฐ ผ่องเพิ่ม

เมื่อ วันที่ 30 มกราคม 2559

ที่	รายการ	ปริมาณงาน		ราคาวัสดุ		ค่าแรง		รวม	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ต่อหน่วย	รวมเงิน	ต่อหน่วย	รวมเงิน		
1	งานปรับพื้น	400.00	ตร.ม.				-	-	
2	งานทรายรองพื้น	20.00	ลบ.ม.	406.54	8,130.80			8,130.80	
3	งานคอนกรีต รูปลูกบาศก์ 240 กก/ตร.ม.	60.000	ลบ.ม.				-	-	
	- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	403.0000	ถุง	120.56	48,585.68			48,585.68	
	- ทรายผสมคอนกรีต	36.000	ลบ.ม.	406.54	14,635.44			14,635.44	
	- หินผสมคอนกรีต	65.40000	ลบ.ม.	556.42	36,389.87			36,389.87	
4	งานเหล็ก	0.13529067	ตัน		-			-	
	- RB 15 มม.	0.09266667	ตัน		-			-	
	- DB 12 มม.	0.04262400	ตัน		-			-	
5	โพน 60*120*1 ซม.(0.72 ตร.ม.)	2.50	แผ่น		-			-	
6	ยางแอสฟัลท์	12.00	ลิตร		-			-	
7	งานไม้แบบ 30% 1x6 ขนาดยาว 4 เมตร	2.00	แผ่น	401.87	803.74			803.74	
8	- น้ำหนักแบบ		ลิตร						
9	ตะแกรงเหล็ก Ø 3.4 มม 20*20 ซม.	400.00	ตร.ม.	25.00	10,000.00			10,000.00	
11	งานไหล่ทางดิน	-	ลบ.ม.		-			-	
12	-งานท่อ Ø 0.30 x 100 ซม.		ท่อน		-			-	
	-งานท่อ Ø 0.40 x 100 ซม.	-	ท่อน		-			-	
	-งานท่อ Ø 0.80 x 100 ซม.		ท่อน		-			-	
13	งานถมดิน 5x20x0.80 เมตร								
	รวมค่าวัสดุ+ค่าแรง							118,545.53	

เพื่อโปรดลงนามคณะกรรมการได้กำหนดราคากลางวงเงินทั้งสิ้น

เห็นควรอนุมัติจัดจ้างในวงเงินนี้

1 ลงชื่อ

(นายวัชร ทอสูงนอก)

นักวิชาการส่งเสริมเกษตรฯ

3

(นางสุภาณี

หัวหน้าสำนักปลัด

นรมาตร์)

2 ลงชื่อ

(นายพิเชษฐ ผ่องเพิ่ม)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ราคาน้ำมัน 19.96-19.99 บาท/ลิตร

(นายประพัทธ์พงศ์ พราหมณี)
นายอำเภอบัวใหญ่

สรุปผลการประมาณการราคา โครงการปรับปรุงศาลาเอนกประสงค์

ส่วนราชการ ส่วนโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองหลาง

ประเภท อาคาร

ปริมาณงาน โครงการปรับปรุงศาลาเอนกประสงค์

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองหลาง อ.บัวใหญ่ จ.นครราชสีมา

สถานที่ก่อสร้าง บ้านโนนกระพี หมู่ที่ 9 ต.โนนทองหลาง อ.บัวใหญ่ จ.นครราชสีมา

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 30 เดือน มกราคม พ.ศ. 2559 ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 2 แผ่น

ลำดับที่	ประเภท	รวมค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	7%	113,617.60	0.07	121,570.83	
2	30%	36,471.25			
	คนงาน9คน/วันวันทำการ13วัน	9x300x13=35,100			
	ขอคิดค่าแรงงานเป็นเงินเพียง			35,100.00	
3	ประเภทงานทาง				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
	ป้ายประกอบโครงการ 1 ป้าย				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0%				
	เงินประกันผลงานหัก 0%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งสิ้น			156,670.83	
	ตั้งงบประมาณจ่ายเพียง			156,600.00	
ตัวอักษร	หนึ่งแสนห้าหมื่นหกพันหกร้อยบาทถ้วน				

- เพื่อโปรดลงนามคณะกรรมการได้กำหนดราคากลางวงเงินทั้งสิ้น

เห็นควรอนุมัติจัดจ้างในวงเงินนี้

ผู้ประมาณราคา ผู้อำนวยการกองช่าง

(นายพิเชษฐ ผ่องเพิ่ม)

ผู้ตรวจประมาณการ ผู้อำนวยการกองช่าง เห็นชอบ นักวิชาการส่งเสริมการเกษตร

(นายพิเชษฐ ผ่องเพิ่ม)

(นายวัชร ทอสูงนอก)

อนุมัติ.....

(นายประพัทธ์พงศ์ พรหมณี)

(นายอำเภอบัวใหญ่)

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 30 เดือน มกราคม พ.ศ. 2559

[illegible]

รายละเอียดประมาณการราคาก่อสร้าง

โครงการก่อสร้าง โครงการปรับปรุงศาลาอนกประสงค์

ส่วนราชการ ส่วนโยธา องค์การบริหารส่วนตำบล โนนทองหลาง

ประเภท งานอาคาร

ปริมาณงาน โครงการปรับปรุงศาลาอนกประสงค์

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบล โนนทองหลาง อ.บัวใหญ่ จ.นครราชสีมา

สถานที่ก่อสร้าง บ้านโนนกระพี้ หมู่ที่ 9 ต. โนนทองหลาง อ.บัวใหญ่ จ. นครราชสีมา

ประมาณราคา เมื่อวันที่ เดือน มกราคม พ.ศ. 2559

ที่	รายการ	ปริมาณ		ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	และ ค่าแรงงาน	
	ยอดยกมา							103,589.48	
7.2	บล็อกก่อผนังชนิดกันฝน	45.00	ก้อน	14.02	630.90		0.00	630.90	
7.2	งานฉาบ	70.00	ตรม.				0.00	1,373.85	
7.3	ทรายละเอียด	3.00	ลบ.ม.	457.95	1,373.85				
8	งานสี								
8.1	งานสีกันสนิม	1.00	กระป๋อง	546.73	546.73		0.00	546.73	
8.2	งานสีน้ำมัน	2.00	กระป๋อง	672.90	1,345.80		0.00	1,345.80	
8.3	งานสีรองพื้น	4.00	กระป๋อง	556.07	2,224.28		0.00	2,224.28	
8.4	งานสีน้ำพลาสติก 2 รอบ	7.00	กระป๋อง	434.58	3,042.06		0.00	3,042.06	
8.5	ทินเนอร์ ขนาด 2.10 ลิตร	5.00	กระป๋อง	172.90	864.50		0.00	864.50	
	ค่าแรง + ค่าวัสดุ							113,617.60	

เพื่อโปรดลงนามคณะกรรมการได้กำหนดราคากลางวงเงินทั้งสิ้น

เห็นควรอนุมัติจัดจ้างในวงเงินนี้

1 ลงชื่อ

(นายวิระ ทองสุขนอก)

2 ลงชื่อ

(นายพิเชษฐ ผ่องเพิ่ม)

นักวิชาการส่งเสริมเกษตร 3

ลงชื่อ

(นางสุภาณี นรมาตร์)

หัวหน้าสำนักงานปลัด

ผู้อำนวยการกองช่าง

อ้างอิงราคาวัสดุก่อสร้างพา จังหวัดนครราชสีมาและ ส.พ.ฐ.และ ราคาท้องถิ่น เดือน ธันวาคม 2558

อ.พ.ค. ๒๕๕๘

(นายประพัทธ์พงศ์ พรหมณี)

นายอำเภอบัวใหญ่